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Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om energiafgift af mineralolieprodukter 

m.v. 

 

§ 1 

I bekendtgørelse nr. 153 af 10. februar 2023 om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., 

foretages følgende ændringer: 

1. Indledningen affattes således: 

»I medfør af § 3, stk. 13, § 4, stk. 6, § 4 b, stk. 11, § 5, stk. 2, 2. pkt., § 9, stk. 10, § 11, stk. 17, § 

15, stk. 6, § 15 a, stk. 5, § 24, stk. 2, § 25, stk. 2, § 30, stk. 6, § 33, stk. 1, nr. 2, 2. pkt., og stk. 2, i 

lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 1349 af 1. september 

2020, som ændret ved lov nr. 1240 af 11. juni 2021, og § 35, stk. 1-4, i skatteforvaltningsloven, 

jf. lovbekendtgørelse nr. 1053 af 20. september 2024, fastsættes:« 

2. I overskriften til kapitel 2 ændres »til sejlads« til: »og andre varer til sejlads«. 

3. I § 5, stk. 1, udgår: », der er registreret efter momsloven,«.  

4. I § 6, stk. 5, indsættes som 2. pkt.: »For virksomheder, der ikke er registreret efter momsloven, 

er opgørelsesperioden kvartalet.« 

5. Efter § 6 indsættes i kapitel 2: 

»§ 6 a. Skatteforvaltningen kan meddele en virksomhed bevilling til afgiftsgodtgørelse for andre 

varer end benzin til brug ombord i fiskerifartøjer med en bruttotonnage på 5 t og derover eller en 

bruttoregistertonnage på 5 t og derover, dog bortset fra lystfartøjer, når varerne ikke er leveret uden 

afgift efter § 9, stk. 1, nr. 3, i lov om energiafgift af mineralolieprodukter.  

 

Stk. 2. Virksomheden skal ved ansøgning til Skatteforvaltningen om bevilling til afgiftsgodtgørelse 

redegøre for den faktiske anvendelse af fartøjet, fartøjets navn og kendingsbogstaver, art, type og 

brændstofforbrug pr. time samt forventet årligt forbrug. Skatteforvaltningen kan anmode 

virksomheden om andre oplysninger til brug for Skatteforvaltningens behandling af ansøgning om 

bevilling til afgiftsgodtgørelse. 

 

Stk. 3. Virksomheden skal kunne dokumentere, at varerne er anvendt til godtgørelsesberettigede 

formål. 

 



Stk. 4. Dokumentationen skal ske ved at opgøre forbruget af varer, der er anvendt til 

godtgørelsesberettigede formål. 

 

Stk. 5. 

Regnskabet skal føres for hvert enkelt fartøj. Regnskabet skal indeholde oplysninger om start- og 

sluttidspunkt for sejladsen og enten registrering af driftstimetællerens udvisende eller registrering af 

driftstimer pr. dag, fartøjet har været anvendt. Dato og tidspunkt for påfyldning af andre varer end 

benzin og mængde skal fremgå af regnskabet. 

 

Stk. 6. § 3, stk. 1, og § 4 gælder også for afgiftsgodtgørelse for sejlads. 

 

Stk. 7. Regnskabet over forbruget af varerne opgøres som den mængde varer, der er påfyldt fartøjet 

i virksomhedens afgiftsperiode efter momsloven. For virksomheder, der ikke er registreret efter 

momsloven, er opgørelsesperioden kvartalet. 

 

Stk. 8. For virksomheder, der ikke er registreret efter momsloven, finder stk. 1-7 tilsvarende 

anvendelse for andre varer end benzin til brug ombord i fiskerifartøjer med en bruttotonnage på 

under 5 t og en bruttoregistertonnage på under 5 t, dog bortset fra lystfartøjer.  

 

Stk. 9. I ansøgningen til Skatteforvaltningen om godtgørelse af afgift fra virksomheder, der ikke er 

registreret efter momsloven, skal beløbet, der søges godtgjort, skrives i hele kroner. Ansøgningen 

skal være underskrevet af virksomhedens ansvarlige ledelse.« 

 

6. I § 54, stk. 1, nr. 2, indsættes efter »§ 6«: », § 6 a«. 

 

§ 2 

 Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2025. 

 

Skatteministeriet, den 

 

 

Rasmus Stoklund  

/Kathrine Waage 

 


